
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0787/2024 
  ISSN – 2764 - 6777 
  SEXTA – 22 DE NOVEMBRO DE 2024 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1211/2024 .................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 121101/2024 .............................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1311/2024 .................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VI – Nº 0787/2024 – 22 DE NOVEMBRO DE 2024 
  ISSN - 2764 - 6777  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1211/2024
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1211/2024

REF.: Processo Administrativo nº 147/2024; Dispensa de Licitação nº

003/2024; OBJETO: Contratação de empresa especializada em

fornecimento de medicamentos (psicotrópicos, Dermatológicos e

Oftalmológicos), destinado à Secretaria Municipal de Saúde de Duque

Bacelar - MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75,

inciso III, A, e alterações posterior; VALOR GLOBAL: R$ 26.421,60

(vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta

centavos); VIGÊNCIA: terá vigência a conta da assinatura do contrato

12/11/2024 a 12/11/2025; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 –

Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0024 2135 0000 - Manutenção e

Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS 10 301 0024 2080 0000

Manutenção das Atividades da Atenção Básica 10 302 0024 2081 0000

Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi.

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material De

Consumo; CONTRATADA: DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA , inscrita

no CNPJ Nº 41130513000102; CONTRATANTE: Secretaria Municipal

de Saúde;  SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Araújo Da Costa CPF Nº

006.930.983-33, pela CONTRATADA e Ana Leonor Batista Burlamaqui,

CPF nº 088.961.273-00, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar-Ma, 12

de novembro de 2024.

 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 331-50fd68592ee5872b2d808290481af875fe980df8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121101/2024
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121101/2024

REF.: Processo Administrativo nº 147/2024; Dispensa de Licitação nº

003/2024; OBJETO: Contratação de empresa especializada em

fornecimento de medicamentos (psicotrópicos, Dermatológicos e

Oftalmológicos), destinado à Secretaria Municipal de Saúde de Duque

Bacelar - MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75,

inciso III, A, e alterações posterior; VALOR GLOBAL: R$ 108.555,24 (

Cento e oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro

centavos); VIGÊNCIA: terá vigência a conta da assinatura do contrato

12/11/2024 a 12/11/2025; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 –

Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0024 2135 0000 - Manutenção e

Func. do Fundo Munic de Saúde – FMS 10 301 0024 2080 0000

Manutenção das Atividades da Atenção Básica 10 302 0024 2081 0000

Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi.

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material De

Consumo; CONTRATADA: O C E TORRES LTDA, inscrita no CNPJ Nº

50.979.927/0001-93; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Saúde;  SIGNATÁRIOS: Odismar Costa Esteves Torres CPF Nº

010.980.783-90, pela CONTRATADA e Ana Leonor Batista Burlamaqui,

CPF nº 088.961.273-00, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar-Ma, 12

de novembro de 2024.

 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 245-c7ddd59210a01ba45382c4820b1ec4d3aeb24c2d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1311/2024
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1311/2024

 
PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa R A MOURA

AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA, inscrita no CNPJ no

39.933.212/0001-67; OBJETO: Contratação de empresa para futura e

eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos,

destinado à Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar- MA,

Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade

Pregão Eletrônico Nº PE-026/2023 e proposta apresentada. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº  10.024/2019, Decreto

Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições

da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 111.998,00

(cento e onze mil, novecentos e noventa e oito reais).

VIGÊNCIA: 13/11/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.2146.0000

- MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 020204 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0024.2135.0000 - MANUT. e FUNC.

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS 10.301.0024.2080.0000 –

Manut. das Atividades da Atenção Básica 10.302.0024.2081.0000 –

Manut. da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospi. Elemento

de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr ª.

Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde CPF:

643.749.203-15, pela Contratante, e a Srº Rogerio Alves Moura,

portador do CPF: 812.851.163-72,- Outorgado da Empresa. DATA DA

ASSINATURA: 13 de novembro de 2024. Duque Bacelar (MA).

 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 331-31aa38afe0f603d302757754f1426ea88bc9f7f2

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VI – Nº 0787/2024 – 22 DE NOVEMBRO DE 2024 
  ISSN - 2764 - 6777  

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1211/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 121101/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1311/2024

		2024-11-23T09:13:18-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175




